
parco nazionale’

dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1XjDÀk del

OGGETTO
REALIZZAZIONE PROGETTO “DIsc0vERING 2013” — LIQUIDAZIONE E

PAGAMENTO FATTURA — CuP B39E12001300009

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4600 - UPB 1.1.1.3. del

Bilancio di Previsione 2014.

Il ResponsabilE ,izio Finanziario

dott.ssa Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 2.000,00 UPB 1.1.1.3. Cap. 4600 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 44 dell’anno 2013

assunto con LJ deliberazione l determinazione n. 34/2013 del 08/02/2013

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

___________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con l deliberazione I determinazione n.

______

del

________



parco nazionale
dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio dì Previsione 2014 con
deliberazione del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM -

02/04/2014 DIV V assunto a protocollo dell’ente il 03/04/2014 n.1376 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 34 del 08/02/2013 con la quale è stata
impegnata, la somma di € 2.000,00 sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di
Previsione 2013 impegno definitivo 44/2013, per l’organizzazione di degustazioni
nell’ambito di un ciclo di 12 escursioni con partenza dalle diverse aziende agricole
partecipanti al progetto “Agroecosistemi”, prevedendo l’utilizzo esclusivo dei prodotti
dell’azienda coinvolta di volta in volta, affidando il servizio al “Consorzio Puglia in
Masseria” con sede ad Altamura, alla via Sardegna 1, al fine di promuovere il
patrimonio ambientale ed agroalimentare nell’ambito del progetto “Discovering Puglia
2013” su proposta dell’Agenzia Regionale del Turismo — “Attività finanziata con Fondi
Europe i

VISTO che il suddetto programma di n. 12 escursioni per un numero max di 30/40
partecipanti è stato realizzato come da programma assunto al protocollo dell’ente in
data 24/01/2013 con avvio il 10/02/2013 (Necropoli di Coppa di Sotto) ed è
terminato il 05/01/202014 (Chiesetta neviera e Necropoli di San Magno) con
allestimento da parte del suddetto Consorzio di una degustazione per ogni azienda da
cui sono partite le escursioni;

VISTO che il Consorzio Puglia in Masseria in data 09/07/2014, n. Ns. prot. 2895, ha
fatto pervenire la fattura n. 14 del 09/07/2014 dell’ammontare complessivo di €
2.000,00 comprensivo di Iva al 22% per la degustazione sopra indicata;

CONSIDERATO che tutte le spese sostenute per la realizzazione del programma in
questione dovranno essere rendicontate secondo le procedure relative all’utilizzazione
dei Fondi F.E.S.R.;

PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2014 il Cap. 4600 “Spese per
attività divulgative, promozione, educazione ambientale” appartenente all’U.P.B.
1.1.1.3. cne presenta ia necessaria copertura tinanziaria della spesa prevista con il
presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32
disciplina la liquidazione delle spese;

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,



parco nazionale

dell’alta murgia
DETERMINA

Le premesse sono parte integrante della presente determinazione;

DI DARE ATTO che la somma di € 2.000,00 è già stata impegnata sul Cap. 4600
“Spese per attività divulgative, promozione, educazione ambientale” appartenente

all’U.P.B. 1.1.1.3 deI Bilancio di Previsione 2013, impegno definitivo n. 44/2013;

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 2.000,00 in favore del Consorzio Puglia

in Masseria” con sede ad Altamura, alla via Sardegna 1P. Iva 07348300729 e che
risulta regolare ai fini contributivi come da documento unico dì regolarità contributiva

allegato alla fattura per farne parte integrante, con bonifico bancario su IBAN IT
94W0538541334000000000147 - CUP: B39E12001300009 - nell’ambito del

progetto “Discovering Puglia 2013” su proposta dell’Agenzia Regionale del

Turismo — “Attività finanziata con Fondi Europei”;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di

ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/20 12 e della Direttiva del

Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/U) relativa alla
lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

L’istruttore
“i

IL DIRETTORE F.F.

j/ LucianaZol(o-’

Fabo Modesti



Emeso mandato di pagamento n. ( in data $ ‘‘ sui capitolo

_______________

del bilancio di previsione anno L gestione

parco nazionale’
dell’alta murgicz

Il presente prowedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed aIl’Albo Pretorio
online dal giorno QL’>i..)U-k e per 15 giorni consecutivi fìno aifrD tL

f\

‘inc,ricatq

Registrato impegno di spesa n.

_________

al capitolo

__________

del bilancìo di
previsione anno

_________

gestione residui/competenza.
Gravi na,

___________

L’incaricato

residui/cempetenz.
/fJ

Gravina,


